

1. 国際財務報告基準に準拠した連結財務諸表(抜粋・翻訳)

国際財務報告基準に準拠した連結財務諸表の作成方法について

当行グループの国際財務報告基準に準拠した連結財務諸表(以下「IFRS連結財務諸表」という。)は、2023年3月末時点で国際会計基準審議会(IASB)が公表している基準及び解釈指針に準拠して英文により作成しております。

なお、IFRS連結財務諸表その他の事項の金額については、百万円未満を切り捨てて表示しております。

監査証明について

当行は、2023年3月期のIFRS連結財務諸表(英文)(比較情報として開示する2022年3月期のIFRSに基づく財務数値を含む。)について、EY新日本有限責任監査法人による国際監査基準に準拠した監査を受けております。

本資料は、当行グループのIFRS連結財務諸表(英文)の一部を翻訳し掲載するものです。IFRS連結財務諸表及びこれに関連する情報(英文)の全文は、当行が米国証券取引委員会に提出予定の年次報告書(以下「Form 18-K」という。)に参考情報として含まれております。当行グループのIFRS連結財務諸表及びこれに関連する情報の完全な理解のためには、当行のForm 18-Kをお読み下さい。

連結財政状態計算書

	(単位:百万円)	
	第10期末 2022年3月31日	第11期末 2023年3月31日
資産		
現金預け金	1,451,153	2,193,775
金融派生商品資産	95,072	137,156
純損益を通じて公正価値で測定する金融資産	480,027	475,260
有価証券	36,999	46,998
貸出金及びその他の債権	14,165,576	15,144,377
持分法で会計処理されている投資	128,987	129,892
有形固定資産	29,229	30,730
その他の資産	541,677	667,093
資産合計	16,928,723	18,825,285
負債		
金融派生商品負債	557,350	825,233
借入金	7,554,208	8,513,677
社債	5,559,618	5,934,320
金融保証契約負債	65,229	75,514
その他の負債	129,458	246,889
負債合計	13,865,865	15,595,635
資本		
資本金	2,023,800	2,108,800
利益剰余金	1,024,249	1,089,888
その他の資本の構成要素	14,458	30,677
非支配持分	350	283
資本合計	3,062,857	3,229,650
負債及び資本合計	16,928,723	18,825,285

連結損益計算書

(単位:百万円)

	第10期 自 2021年4月1日 至 2022年3月31日	第11期 自 2022年4月1日 至 2023年3月31日
利息収益	186,336	576,869
利息費用	137,173	334,401
純利息収益	49,163	242,467
役務取引等収益	18,374	12,848
役務取引等費用	3,492	3,799
純金融派生商品費用	22,225	145,982
純損益を通じて公正価値で測定する金融資産に係る純利得(損失)	70,623	(12,160)
償却原価で測定する金融資産の認識の中止に伴う純利得	9,125	558
その他の収益	26,409	30,787
利息以外の収益(費用)	98,814	(117,748)
業務収益^{※1}	147,977	124,719
金融資産の減損損失(戻入益)	130,795	22,174
純業務収益^{※2}	17,181	102,545
営業費用	21,846	24,540
その他の費用	668	4,315
業務費用	22,515	28,855
持分法による投資利益	4,133	(1,186)
税引前利益(損失)	(1,199)	72,503
法人所得税費用	48	13
当期利益(損失)	(1,248)	72,490
当期利益(損失)の帰属		
親会社の所有者	(1,295)	72,557
非支配持分	46	(66)

※1 純利息収益と利息以外の収益(費用)の合計

※2 業務収益から金融資産の減損損失を控除した金額

連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	第10期	第11期
	自 2021年4月1日 至 2022年3月31日	自 2022年4月1日 至 2023年3月31日
当期利益(損失)	(1,248)	72,490
その他の包括利益(損失)		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付型退職給付制度の再測定額		
当期発生額	111	411
純損益に振り替えられることのない項目の合計	111	411
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の為替換算差額		
当期発生額	7,405	16,582
組替調整額	(1,121)	(362)
純損益に振り替えられる可能性のある項目の合計	6,283	16,219
その他の包括利益(損失)合計	6,395	16,631
包括利益(損失)	5,146	89,121
包括利益(損失)の帰属		
親会社の所有者	5,099	89,188
非支配持分	46	(66)

連結持分変動計算書

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素					小計
	資本金	利益剰余金	確定給付型 退職給付制度 の再測定額	在外営業 活動体の 換算差額	その他の 資本の構成 要素合計	
2021年4月1日	1,963,800	1,047,301	—	8,174	8,174	3,019,276
当期利益	—	(1,295)	—	—	—	(1,295)
その他の包括利益(損失)	—	—	111	6,283	6,395	6,395
当期包括利益(損失)	—	(1,295)	111	6,283	6,395	5,099
株式の発行	60,000	—	—	—	—	60,000
国庫納付	—	(21,868)	—	—	—	(21,868)
その他	—	111	(111)	—	(111)	—
2022年3月31日	2,023,800	1,024,249	—	14,458	14,458	3,062,507
当期利益(損失)	—	72,557	—	—	—	72,557
その他の包括利益(損失)	—	—	411	16,219	16,631	16,631
当期包括利益(損失)	—	72,557	411	16,219	16,631	89,188
株式の発行	85,000	—	—	—	—	85,000
国庫納付	—	(7,329)	—	—	—	(7,329)
その他	—	411	(411)	—	(411)	—
2023年3月31日	2,108,800	1,089,888	—	30,677	30,677	3,229,366

	非支配持分	資本合計
2021年4月1日	318	3,019,594
当期利益	32	(1,263)
その他の包括利益(損失)	—	6,395
当期包括利益(損失)	32	5,131
株式の発行	—	60,000
国庫納付	—	(21,868)
その他	—	—
2022年3月31日	350	3,062,857
当期利益(損失)	(66)	72,490
その他の包括利益(損失)	—	16,631
当期包括利益(損失)	(66)	89,121
株式の発行	—	85,000
国庫納付	—	(7,329)
その他	—	—
2023年3月31日	283	3,229,650

連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位:百万円)	
	第10期 自 2021年4月1日 至 2022年3月31日	第11期 自 2022年4月1日 至 2023年3月31日
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益(損失)	(1,199)	72,503
減価償却費	3,510	3,932
退職給付に係る負債の増(減)額	(204)	(553)
純損益を通じて公正価値で測定する金融資産に係る 純損失(利得)	(70,623)	12,160
持分法による投資損失(利益)	(4,133)	1,186
貸出金及びその他の債権の(増)減額	(1,031,737)	(978,801)
借入金金の増(減)額	902,887	959,468
預け金(要求払を除く)の(増)減額	(367,170)	(100,185)
金融派生商品資産及び金融派生商品負債の純変動額	436,037	225,797
金融保証契約負債の増(減)額	1,266	10,285
社債の増(減)額	529,618	374,701
その他	(592,874)	(33,682)
営業活動によるキャッシュ・フロー	(194,622)	546,813
投資活動によるキャッシュ・フロー		
純損益を通じて公正価値で測定する金融資産の取得	(21,416)	(16,890)
純損益を通じて公正価値で測定する金融資産の売却	14,874	14,821
有価証券の取得による支出	(6,400)	(10,000)
持分法で会計処理されている投資の取得による支出	(15,200)	(1,739)
持分法で会計処理されている投資の回収による収入	11,489	6,661
その他	(8,147)	(4,221)
投資活動によるキャッシュ・フロー	(24,801)	(11,368)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	60,000	85,000
非支配株主への配当金の支払額	(14)	-
国庫納付の支払額	(21,868)	(7,329)
その他	(452)	(503)
財務活動によるキャッシュ・フロー	37,663	77,166
現金及び現金同等物に係る換算差額	31,823	29,824
現金及び現金同等物の正味増(減)額	(149,936)	642,437
現金及び現金同等物の期首残高	1,233,919	1,083,983
現金及び現金同等物の期末残高	1,083,983	1,726,420

営業活動によるキャッシュ・フローは以下を含んでおります。

利息による収入	168,536	438,478
利息による支出	(127,230)	(260,885)